1. Impp. HONOR. & THEODOS. AA.

Urso P. U.

**N**ulli: ne divinæ quidem domui nostræ, frumentum de horreis publicis pro annona penitus præbeatur: sed integer canon mancipibus i consignetur, annona in pane costi dœmibus exhibenda: ita enim debet canon ab inclytæ memoria Constantino præstitus, necnon a divo pietatis meæ Avo 2 (Theodosio) auctus, expendi; quoniam crescit inopia, si frumenta, quæ pro annona tribuuntur 3, ad usus alios deputata cognoscantur: cogentur enim de publico sibi cinere, quæ aliis vendere potuissent. Dat. x. Kal. Aug. Constantinop. THEOD. A. vii & PALLADIO coss. 416.

### 2. Impp. THEODOS. & VALENT. AA.

Leontio P. U.

**A**uri statuta quantitas ad coemtionem frumentariam perpetua sit dedicata 4: nec licet cuiquam post administrationem urbicariæ potestatis perceptam, aliquid ex eadem summa minuere, vel ad quoscumque alios usus convertere: sed sub gestorum testificatione certum fiat, & quod mancipibus 6 mutui nomine datum est, & quod ab iisdem sit excepta omni concusione solvendum. Eum autem, qui hanc formam ausus fuerit inquinare, quantitatem, in qua suam caliditatem exercuerit, in duplum redhibere jubemus: & quicquid ex prædicta ratione accreverit, ad cumulum ejusdem auri quantitatis, & frumentarii tituli finiter redundare: legisque hujus tenorem æneis tabulis incidi. Dat. v. Kalend. Decemb. Constantinop. ARIOBINDO & ASPARO coss. 434.

### T I T. XXIV.

#### DE ANNONIS CIVILIBUS.

1. Impp. THEOD. ARCAD. & HONOR. AAA.

Proculo P. U.

**A**nnonas publicas non tam titulis dignitatum, quam singulorum virorum meritis attributas, divi Constantini liberalitate satis claruit. Ideoque nihil ex his scholarum nomine vindicetur: sed pro i uniuscujusque merito, quæ sunt concessa, serventur, ut

TIT. XXII. (1.l.ult.supr.si contra jus, vel util. publ.

TIT. XXIII. (1.l.ult.infr.h.t.l.un.supr.de pistorib. (2. Adde l.ult. infr.tit.prox. (3.v.l.ult.supr.tit.prox. (4.l.2. §.2. & 4. vers. fin autem ff. de admin. rer. ad civit. pertin. (5.l.1.supr.h.t.

TIT. XXIV. (1.l.ult.in pr.infr.h.t.l.ult.infr.de frumento Alexand. h.lib. tit. 27.

quicunque perceptarum annonarum emolumenta, vel in heredes proprios jure sanguinis transfuderunt, vel in extraneos distinctionis titulo transcriperunt: maneat, quod gestum est, vel hereditatis merito, vel alienationis arbitrio. Dat. vii. Kal. Jul. Constantinop. ARCAD. A. II. & RUFINO coss. 392.

## 2. Imp. THEODOS. ARCAD. &amp; HONOR. AAA.

**C**entum & viginti quoque modios frumenti, præter solitum canonem, per singulos dies de præsenti sexta indictione ex die Kal. Januarii, nomine parapeteumatis, de horreis publicis hujus almarum urbium, insita nostra pietatis liberalitate tribuimus, datis sacris apicibus ad sublimissimam quoque per Orientem Præstorum, quibus possit & modum nostræ donationis agnoscere, & incunctanter præbere, quæ jussimus: quam modiationem jugiter, & in perpetuum civibus nostris debere conferri, valitura in ævum hac lege sancimus.

## T I T. XXV.

## DE MENDICANTIBUS VALIDIS.

*Qui sine necessitate mendicant, possunt inspici: & qui eos inspicerit, & prodiderit, & esse probaverit, dominium eorum consequitur, si sunt servi: vel ejus colonatus, si sunt liberi, salva dominis actione servi corrupti*

## 1. Imp. GRATIAN. VALENT. &amp; THEOD. AAA.

ad Severum P. U.

**C**unctis, quos i in publicum quæsumus incerta mendicitas voraverit, inspectis, exploretur in singulis & integritas corporum, & robur annorum: atque inertibus, & absque ulla debilitate miserandis necessitas inferatur, ut eorum quidem, quos tenet conditio servilis, proditor studiosus, & diligens dominum consequatur: eorum vero, quos natalium sola libertas persequitur, colonatu perpetuo fulciatur, quisquis hujusmodi lenitatem prodiderit, ac probaverit: salva dominis in eos actione, qui vel latebram forte fugitivis, vel mendicitatis subeundæ consilium præstiterunt. Dat. XII. Kalendas Julii, Patavii, ANTONIO & SYAGRIO coss. 382.

## T I T. XXVI.

## DE NAUTIS TYBERINIS.

## 1. Imp. VALENTIN. &amp; VALENS AA.

ad Symmachum P. U.

**Q**ui navem Tyberinam habere fuerit ostensus; onus i Reipublicæ necessarium agnoscat. Quodecumque igitur navigium in alveo Tyberis invenietur, competentibus, & solitis obsequiis mancipetur: ita ut nullius dignitas, aut privilegium ab hoc officio vindicetur. Dat. VIII. Id. Octobr. Altini, Divo JOVINIANO & VARRONIANO coss. 364.

## T I T. XXVII.

## DE FRUMENTO ALEXANDRINO.

## 1. Imp. HONOR. &amp; THEODOS. AA.

Anthemio PP.

**I**n aestimatione frumenti, quod ad civitatem Alexandrinam convehitur, quicquid de crithologia & zygostasi manere, & pronaucleorum tuenda substantia Eminentia tua dispositus, roboramus: atque ut curialibus prædæ auferatur occasio, jubemus, eos ad hujusmodi sollicitudinem affectandam nunquam accedere, sed designata officia tuis provisionibus examinata, sollicitudinem prædictam implere. Dat. v. Kal. Februar. Constantinop. HONOR. IX. THEODOS. V. AA. coss. 412.

## 2. Imp. THEODOS. &amp; VALENTIN. AA.

Isidoro PP.

**D**iurnos & centum & decem modios almoniis Alexandrinæ civitatis addi decernimus: ut nemo privetur eo, quod nunc usque percepit: & perissochoregia nomen penitus amputetur, & testera designentur, & nostra pietatis nomine censeantur. Dat. Prid. Non. Jun. Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436.

(2.l.1.supr.h.t.)

TIT. XXV. (1. Adde Nov. 80.c.5.)

TIT. XXVI. (1.l.ult.supr.de navib.non excus.h.lib.tit.3.)

TIT. XXVI. (1.l.ult.supr.de annon.civil.h.lib.tit.24.)

## T I T. XXVIII.

## DE ALEXANDRIÆ PRIMATIBUS.

## 1. Imp. THEODOS. &amp; VALENT. AA.

Isidoro PP.

**C**orporatos civitatis Alexandrinæ, repurgandi fluminis onere liberamus: & pro tenore dispositionis tuæ, quadringentos solitos ex dinummio vestigali memoratæ civitatis præcommodati decernimus, ita, ut ex titulo navium modis omnibus repensemur. Dat. Prid. Non. Jun. Constantinop. ISIDORO & SENATORE coss. 436

## T I T. XXIX.

## DE JURE REI PUBLICÆ.

## 1. Imp. ANTONINUS. A. Dionysio.

**S**i quid adversus Rempublicam indefensam i, in ea specie, in qua neque defensores creati fuerint, neque ut crearentur, placuit, statutum est: actionibus ejus nihil est præjudicatum.

## 2. Idem A. Phorodio &amp; aliis.

**A**n Respublica, in cujus locum successisti, ideo, quia satisfacti debito vos proponitis, jus pignoris in eo fundo habeat, apud suum judicem queritur: si enim neque & beneficio sibi concessio id jus nausta est, neque specialiter in obligatione pignoris sibi prospexit: causa ejus non separatur a ceteris creditoribus, qui habent personalem actionem.

## 3. Imp. ALEXANDER A. Salviniano.

**R**empublicam, (ut 3 pupillam) extra ordinem juvari, moris est.

## 4. Imp. DIOCLETIAN. &amp; MAXIMIAN. AA.

Urbino.

**(S)**i secundum Legem civitatis Respublica, cuius meministi, ruina collapsis ædificiis tuis distraxit aream 4: nihil contra hujus Legis tenorem Restor provinciæ fieri patietur.

## T I T. XXX.

## DE ADMINISTRATIONE RERUM PUBLICARUM.

## 1. Imp. PHILIPPUS A. Crescentia.

**F**undum vestigalem i, si quis quibusque temporibus debitæ quantitates inferantur, invito possessore auferri non posse, manifestum est.

## 2. Imp. DIOCLET. &amp; MAXIM. AA. &amp; CC. Julio &amp; Zenodoro.

**C**ontra & eos, qui Rempublicam administrantes, per officii necessitatem sub conditione relictæ fideicommissi satis accipere debuerunt, quanti Reipublicæ interest satis non (esse) acceptum, dirigendam esse actionem perspicitis. PP. VII. Kal. Dec. CC. coss.

## T I T. XXXI.

## DE VENDENDIS REBUS CIVITATIS.

## 1. Imp. ANTONINUS. A. Herculano.

**(S)**i sine ulla conditione prædia vendente Republica comparasti; perfecta venditione, nulla ratione veteris, ne adjectione facta, auferri tibi dominium possit. Tempora & enim adjectiōibus præstituta, ad causam fisci pertinent: nisi, si qua civitas propriam Legem habeat.

TIT. XXIX. (1.v.l.2.infr.h.t. (2.l.37.ff.de reb.auitor.judic.l.10. ff.ad municip. (3.l.4.supr.quib.ex caus. major. l. 1.supr. de offic. ejus qui vicem alicujus jud. l. 9.ff. de appellat. (4. Adde l. 7. ff. de offic. præsid.

TIT. XXX. (1.l.1 in pr. ff. si ager vestig. Adde l. 2.supr.de jure emphyt. (2.l.ult.supr.ut possell. legat.

TIT. XXXI. (1.l.5.supr.de fide & jure hastæ fisc. l. 21. in fin. ff. ad municip. (2.l.4.supr.de fide & jure hastæ fisc.

## 2. Imp. VALERIANUS &amp; GALLIEN. AA.

Quamvis incrementum conductioni factae publici prædii videatur offerri, non tamen additamenti specie oportet fidem locationis infringi: præsertim, cum tantum jam temporis ex contratu decesse proponas.

## 3. Imp. LEO A. Erythio P. P.

**S**i quæ hereditatis, vel legati, seu fideicommissi, aut donatio- nis titulo domus, aut annonæ civiles, aut quælibet ædificia, vel mancipia ad jus inclytæ urbis, vel alterius cuiuslibet civitatis pervenerint: super his licebit civitatibus venditionis pro suo commodo inire contractum: ut summa pretii exinde collecta, ad renovanda sive restauranda publica mœnia dispensata proficiat. + Indefessa vero cura prospicientes, ne quis adversus civitatum commoda quicquam moliti possit incommodi, sed sine ulla fraude seu nundinatione, vel colludio seu conniventia hujusmodi venditiones procedant: hoc (etiam) in posterum observandum esse censemus, ut si quidem ad hanc inclytam urbem, domum, vel civiles annonas, aut alia quælibet ædificia, vel mancipia pertinentia contigerit venundari: non aliter, nisi Imperiali auctoritate vendantur; in provinciis vero, præsentibus omnibus seu plurima parte, tam curialium, quam honoratorum, & possessorum civitatis, ad quam res prædictæ pertinent, propositis sacrosanctis Scripturis sigillatim unumquemque eorum, qui convenerint, jubemus sententiam, quam putet utilem patriæ suæ, designare: ut ita demum decreti recitatione in provinciali judicio interveniente, emtor competentem possit habere cautelam. Hos autem venditionum contractus, sive jam completi fuerint, sive postea ineundi fuerint, stabiles esse censemus.

## T I T. XXXII.

## DE DEBITORIBUS CIVITATUM.

## 1. Imp. ANTONINUS A. Diodoro.

**N**on prius debitorem i Republicæ honorem in Republica subire, quam id, quod debere constiterit, conventus exsolvet; tam meis, quam divisorum Principum Constitutionibus declaratur.

## 2. Imp. CONSTANTINUS A. Verino S.

**A**pud eos, quos superstites integris facultatibus esse pvideris, vel quorum heredes incolmia retinent patrimonia, sortes Republicæ perseverare debebunt: ita tamen, ut annuas usuras suis quibusque temporibus exsolvant: cum simul & Republicæ utile sit, retinere idoneos debitores, & ipsis sit commodum, cumulum debiti minime nutriti. Et quia nefas est, obnoxias corporibus alienatis, circumscribi civitates: placuit, si quis debitor Republicæ civitatis quippiam ex eo patrimonio, quod habuit, cum pecuniam Republicæ sumeret, donaverit, vel distraxerit, vel quilibet in alium ratione contulerit: qualitate rei alienatae perspecta, atque omnibus debitoris facultatibus consideratis, quas habuit, cum ei pecunia crederetur, pro rata ab eo, qui ex debitoris facultatibus aliquid detinet, ex sorte atque usuris postulari. Itaque quoties minus idoneum deprehenditur ejus patrimonium, cuius nomen civitati alicui invenitur obnoxium, Judex omni diligentia & sollicitudine debet inquirere, ad quos ex quilibet conditione transierint debitoris facultates: ut singuli æqua estimatione habita, pro rata rerum, quas possident, conveniantur: personalem actionem contra eum habituri debitorem, qui ipsis solventibus liberatur. + Ab eo antem, a quo constat, fortunatum suarum partem maximam recessisse, etiam reliquam portionem, quæ apud eum refederit, transferri ad idoneum oportebit. + Quod si quispiam debitor Republicæ civitatis, fisco nostro locum fecerit, emtores, qui a fisco nostro comparaverint, manifestum est, secundum jus vetus, & rescripta divisorum (Principum) Constitutionesque nostras nullam debere molestiam sustinere. + Quod si quis debitor non comparuerit, vel certe omnia

(3.L.11.supr.de operib.publ. (4.L.2.sup.de præd.dcur.lib.10.t.33.  
TIT. XXXII. (1.L.6.§.1.ff.de muncr.& honor.

sua ita consumperit, ut nemo aliquam rem ex ejus bonis possideat: id debitum convenit ad dispendium Reipublicæ pertinere: ideoque cura patris civitatis apud idoneos, vel dominos rusticorum prædiorum pecunia collocanda est. PP. III. Kal. Februar. VOLUSIANO & ANNIANO coss. 314.

## T I T. XXXIII.

## DE PERICULO NOMINATORUM.

## 1. Imp. GORD. A. Serino.

**H**i, qui a te collegaque tuo magistratus creati sunt: etiam si maxime fidejussores non exegistis, tamen si per id tempus, quo magistratus honor deponebatur 1, solvendo fuerunt, periculo vos creationis non fecerunt obnoxios, ex eo, quod causa aliquo patrimonium eorum mutilatum sit: cum cessationi sue id debeat imputare, damnaque Reipublicæ, si qua ob culpam eorum passa est, sarcire: qui cum nomine publico eos convenire potuissent, id facere supersederunt.

*Nominator tenetur pro nominato officiali in quantum ipse convenitur ex persona sua.*

## 2. Imp. PHILIPPUS A. &amp; PHILIPPUS C.

**S**i successoris tui successor non idoneum loco sui magistratus denominaverit, administrationis ejus periculum ad tuam personam spectare nequaquam potest. Etenim nominati successoris dumtaxat quisque periculum suscipere compellitur: nec ad nominatoris nominatorem manus jure porrigi possunt.

## T I T. XXXIV.

## DE PERICULO EORUM, QUI PRO MAGISTRATIBUS INTERVENERUNT.

## 1. Imp. ANTONINUS A. Augustali.

**F**idejussores i Magistratum in his, quæ ad Reipublicæ administrationem pertinent, teneri, non in his, quæ ob culpam, vel delictum eis poenæ nomine irrogentur, tam mihi, quam divo Severo Patri (meo) placuit.

## T I T. XXXV.

## QUO QUISQUE ORDINE CONVENIATUR.

## 1. Imp. ANTONINUS A. Luciano.

**E**tsi duobus simul cura pecunia civitatis, non tamen separatis portionibus, mandetur: singuli non pro virili portione, sed i in solidum Republicæ obligantur: cum autem de indemnitate civitatis ejus queritur: prius 2 ejus bona, qui administravit; ac mox, si satisficeri non poterit, collegæ conveniuntur: vos tamen, qui heredes unius ex curatoribus exististis, damno, si quod post 3 mortem ejus dolo, vel culpa collegatum accessit, onerari, non est rationis.

*Duobus si committitur pro indiviso administratio, quilibet ante nominatorem primum convenitur: secus si separatis portionibus.*

## 2. Imp. GORD. A. Valerio.

**Q**uoties duobus non separatim, sed pro indiviso manus injungitur, & ita, ut unusquisque eorum periculo soliditatis videatur obstrictus: manus ad nominatorem 4, priusquam utrique, qui (id munus) administraverunt, solenniter fuerint excussi, nulla ratione porrigi possunt. + Si vero separatis portionibus ad munus nominati sunt: prius 5 pro portione convenientur, qui id munus administraverint 6: item fidejussores eorum. Si nec ab his quidem indemnitas fuerit servata, tunc demum creatorem: ac si nec is quidem sufficiet, novissime participem muneris conveniri debere, Præses non ignorat.

## 3. Imp. CARUS, CARINUS, &amp; NUMERIANUS

## AAA. Theodosio.

**S**i ita Duumviri creati estis, (hoc espresso,) ut mutuo periculo teneamini, in dubium non venit vicariis 7 damnis vos e&c;

TIT. XXXIII. (1.L.15.§.1.ff.ad municip.

TIT. XXXIV. (1.L.68.in pr. ff.de fidejussor.

TIT. XXXV. (1.L.11.in pr. ff.ad municip. (2.L.2.inf.h.t.1.3.in pr. ff. de admin.rer. ad civit.percin. (3.L.1.in pr. ff.de oper publ. (4.L.3.L.ult. in fin.infr.h.t. (5.L.1.supr.eod. (6.L.13. ff.ad municip. (7.L.1 sup. h.t.1.11.in pr. ff.ad municip.

obstrictos: cum in Magistratibus prius nominatores & convenientes esse, (hoc quod in persona nostra custodiri considerasti) constitutum est.

4. Imp. DIOCLETIANUS & MAXIMIANUS AA. Dioni.

Cum te & collegam tuum Magistratus vestri tempore publicum fœnus collocasse proponas, nec potuisse debitum a quibusdam Reipublicæ restitu: cum paratus sis, pro te id, quod solus gessisti, Reipubl. satisfacere, consequens est, Rempublicam, si separati actus vestri contractus fuerint 9, successores collegæ tui, vel rerum ejus possessores, prius ob personam ejus congregedi: & si solida indemnitas Reipublicæ servata non fuerit, nominatores ejus 10 interpellare: ac postremo loco, si quid ex nomine collegæ tui deseruit, ob 11 culpæ nexum te interpellare: priores enim nominatores, veluti fidejussiones placuit obstringi.

## T I T. XXXVI.

## NE QUIS LIBER INVITUS ACTUM REIPUBLICÆ GERERE COGATUR.

1. Imp. ALEX. A. Urbico.

**S**i, ut proponis, decreto i ordinis ad libertatem ductus es, non 2 debere te invitum actum Reipub. administrare, Curator Reipubl. non ignorat: præsertim cum servi hujusmodi officia administrare debeat.

2. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Tiberio.

**S**i, cum ingenuus es, ad actum gerendum a Republica compelleris: auxilium Præsidis, & juris præsidia, prout usus exigit, implorare potuisti.

## T I T. XXXVII.

## SUMTUS INFUNCTI MUNERIS AD OMNES COLLEGAS PERTINERE.

1. Imp. MAXIMIAN. A.

**C**um ad munus exhibendarum angariarum cum aliis creatus, a confortibus muneris sollicitudine deserta, solum te functionem esse proponas; sumtuum detimenta, si qua acciderint, collatione eorum, quos munus oportuerat participare, provisione Præsidis dividentur: Quod si etiam a te obsequium derelictum esse cognoverit: quid censuræ publicæ congruit, non ignorat.

## T I T. XXXVIII.

## DE HIS, QUI EX OFFICIO, QUOD ADMINISTRARUNT, CONVENIUNTUR.

1. Imp. M. ANTONINUS A. Octavio.

Fœnoris Reipublicæ, quod non tua culpa perditum esse apparuerit: sufficit sortis damnum, non i etiam usurarum ejus sustinere.

## T I T. XXXIX.

## DE SOLUTIONIBUS ET LIBERATIONIBUS DEBITORUM CIVITATIS.

1. Imp. ALEXAND. A. Quatuorviris, & Decurionibus Fabretanorum.

**C**autiones servorum publicorum ita demum firmam securitatem debitoribus præstant, si Curatorum i adsignantium, vel eorum, quibus exigendi jus est, auctoritate subnixæ sunt. Cum autem is, qui exolvisse dicitur, solam scripturam actoris suscipiens pecuniam promat, ea tantum defensio consuevit admitti: ii, quod exsolutum est rationi Reipublicæ profecisse doceatur.

(8.v.l.2.h.t. (9.L.ult. §.1. ff. de admin.rer.ad civit.pertin. (10.v. l.2.in pr.sup.h.t. (11.L.11.in fin. ff. ad municip.

TIT. XXXVI. (1.supr.de serv.Reipubl.manumitt. (2.L.ul.43.infr.h.t.

TIT. XXXVIII. (1.L.21. §.1. ff. L.24.de municip.l.ult.in pr. ff. de ad- ministr.rer.civitat.pertin.

TIT. XXXIX. (1.Fac.l.1 sup. de rat.publ.oper.l.1.sup. quib.muner. excus.

Sane curator vester, si fraude servi constiterit effectum, ut interciperentur a curatore ill. t. a debitoribus quantitates, de peculio ejus, quod eo modo deest, restituet.

## T I T. XL.

## DE SPECTACULIS, ET SCENICIS, ET LENONIBUS.

1. Imp. VALENS, GRATIAN. & VALENT. AAA.

ad Hesperium Proconsulem Africæ.

**N**on invidemus, sed potius cohortamur, amplectenda felicitate populi studia, gymnici ut agonis spectacula reformatur. Verruntamen, cum primates viri, populi studiis, ac voluptatibus grati esse cupiant: promptius permittimus, ut integra voluntas sit, quæ volentium celebratur impensis. Dat. vi. Id. Mart. Trever. VALENTE v. & VALENTIN. AA. coss. 376.

2. Imp. GRAT., VALENT. & THEOD. AAA.

ad Valerianum P. U.

**E**os, qui agitandi munus exercent, illustris auctoritas tua nullis, præter Circense i certamen, adfici noverit opportere suppli- ciis. Dat. viii. Id. Maji, EUCHERIO & SYAGRIO coss. 381.

3. Idem AAA. ad Valerianum P. U.

**Q**uisquis equos, quos vel Serenitas nostra, vel ordinarii Consules tribuunt voluptatibus, ad commodum compendiumque privatum abduxerit: unius libræ auri condemnatione multetur. Dat. viii. Kal. Maji, Treveris, EUCHERIO & SYAGRIO coss. 381.

4. Imp. THEODOS. ARCAD. & HONOR.

AAA. Rufino PP.

**S**i qua in publicis porticibus, vel in his civitatum locis in quibus nostræ solent imagines consecrari, pictura pantomimorum a veste humili, & rugosis sinibus agitatore, aut vilem offerat histriōnem: illlico revellatur, neque unquam posthac liceat in loco honesto inhonestas 3 adnotare personas: In aditu vero circi, vel in theatri proscenii ut collocentur, non vetamus. Dat. iii. Kal. Jun. Eraclea, ARCAD. A. 111. & HONOR. A. 11. coss. 396.

5. Imp. ARCAD. & HONOR. AA. Anthemio PP.

**N**emo judicum ex quacumque civitate in aliud oppidum, vel ex provinciæ solo equos curules, aurigas, bestias, histriōnes, cives tenter traducere: ne, dum popularibus plausibus intemperanter 4 serviunt, & publicarum rerum statum fatigent, & festivitatem impedian in cunctis oppidis celebrandam, ita ut si quis hanc violaverit iussionem, poena teneatur ea, quæ legum violatores persequitur. Dat. viii. Id. Aug. Constantinop. HONOR. VIII. & THEOD. III. AA. coss. 409.

6. Imp. THEOD. & VALENT. AA. Florentio PP.

**L**enones 5 patres & dominos, qui suis filiabus vel ancillis peccandi necessitatem imponunt; nec jure frui domini, nec tanti criminis patimur libertate gaudere. Igitur tali placet eos indignatione subduci, ne potestatis jure frui valeant, neve quid eis ita possit acquiri: sed ancillis filiabusque 6, si velint, conductive pro paupertate personis, quas sors damnavit humilio, Episcoporum liceat, Judicium etiam Defensorumque implorato suffragio, omni miseriarum necessitate absolvi: ita ut si insistendum eis lenones esse credidint, vel peccandi ingerant necessitatem invitatis, amittant non solum eam, quam habuerint potestatem, sed proscripti, pœnæ mancipentur exilio, metallis addicendi publicis: quæ minor pœna est, quam si præcepto lenonis cogatur quispiam coitionis fôrdes ferre, quas nolit. Dat. xi. Kal. Maji, FELICE & TAURO coss. 428.

7.  
**N**e quis deinceps lenocinium exerceat, & nullus redditus inde larcionibus inferatur, nullus ancillam ingenuam prostituat:

TIT. XL. (1.L.1 §.2. ff. de muner. (2. Adde l. 43. in fin. ff. de act. emt. l. 25. §.1. ff. de operis libert. (3. Fac. l. 4. ff. de his quis not. infam. (4. L. 12. sup. ac episc. aud. (5. Adde l. 24. in fin. ff. de pignorat. act. l. ult. ff. si a parente quis manumiss. (6. v. l. 7. §.3. ff. de injur.

alioquin humilior, qui id secerit, coercitus metalli, & exilio poena damnabitur, honestior bona, & militiam, ac dignitatem amittet. His quoque abstineant thymelici. Quod si ancilla prostituta sit, ut gratuito vindicetur ab omnibus viris, aut feminis, clericis, aut monacis. Et uti haec observent Magistratus (tam maiores, quam minores) & officia eorum, corporis, & xx. libram imminentे poena.

T I T. XLI.  
DE EXPENSIS LUDORUM PUBLICORUM.  
I. Imp. Dioclet. & Maximian. AA.

Marcellio.

Cum Præsidem provinciarum impensas, quæ in certaminis editione erogabantur, ad refectionem murorum transfluisse dicas: & quod salubriter derivatum est, non revocabitur: & solenne certaminis spectaculum post restitutam murorum fabricam, juxta veteris consuetudinis legem celebrabitur: Ita enim & tutelæ civitatis instructæ murorum præsidio providebitur, & instaurandi agonis voluptas, confirmatis his, quæ ad securitatis cautionem spectant, insecuri temporis circuitione, representabitur.